a) *in princ. Inst. h. t. n. § & libr. 1. de Fend. cap. 1. n. 1.*

b) *ut ex Senec. Epist. 58. abundè constat.* (c) *Hulliger. in Donell. annel. libr. 4. c. 1. Knges alleg. exercit. Inst. §. 9. 1.*

V I I.

Porrò quæ Divini juris sunt, ut res Sacræ, Religiosæ & Sanctæ in nullius existunt bonis (a).

a) *§. 7. & seqq. Inst. h. t. VVesemb. in c. ff. eo.*

V I E I.

Hinc pullulat quæstio, An res Sacræ & Religiosæ alienari possint, & decidimus extra casum pietatis & evidentis utilitatis, cum non sint in commercio, (a) non posse. (b).

a) *l. sed Celsus 6. & l. 34. §. 1. ff. de contrab. emt. l. inter 83. §. 5. de V. O. Dn. D. Bocer. cl. §. disp. 1. th. 47.* (b) *per l. sanctimus 21. iuncta Authent. præterea C. de SS. Eccl. & Nov. 120 c. 10.*

*can. 68. & 1. caus. 12. quæst. 2. Bachov. in nos. ad Trent. disp. 20. lit. B. vol. pester. Cunn. Ritterthuis. ad Nov. Part. 1. c. 8. n. 32. & seqq. summus olim Ictus. Dn. D. Martinus Rumelin, Præceptor desideratis. Exercit. Inst. §. th. 3. lit. E.*

## I X.

Sacræ res sunt, quæ ritè & publicè per Pontifices, (a) Deo dicatæ sunt. (b) id est, usui & cultui divino, nam propriè Deo nihil dari potest. Hodie verò in Repub. Christiana ab Antifite cujusque loci divino numini consecrantur. (c)

a) Modum huius consecrationis antiquum qui avert cognoscere, adeat Alexandr. ab Alex. libr. 6. genialium dier. c. 14. (b) §. 8. *Inst. h. t. l. in tantum 6. §. 3. & l. 9. ff eo* (c) *Nov. 67. c. 1. & Nov. 131. c. 7. V Vesenb. in n. ff. b. t. n. 2. Dn. D. Bocoy. clas. §. disput. 1. thes. 34.*

## X.

Hic lubet subjungere quæstionem magni momenti, an videl. jus Sacrorum sit commune omnibus gentibus, ut non possimus peregrinos vel vicinos, nostrorum Sacrorum participes, sese reddere satagentes, violenter vel arcere vel planè excludere, & eos non excludendos esse intrepidè assero. (a)

a) cum celebratissimo Dn. Præside, *libr. 1. pol. cap. 12. n. 2 & in alleg. dissert. de iur. & divis. rer. c. 5. n. 3. Dn. D. Gerhard, in loco de minister. quæst. 6. n. 117.*

## X I.

Eiusmodi autem res sacræ sunt primò ipsæ Ecclesiæ & Tempa quæ & Dominica vocantur: unde Germanicum nostrum *Thumb. & Thumbheri* fluxisse videtur. Huc refero quoq; Martyria, id est loca in quibus conventus peraguntur, ad martyrum memoriam celebrandam, unde etiam talia loca sancti Patres Memorias appellitarunt. (a) Item omnia loca & ædificia piis usibus destinata, donaria quoq; sive Anathemata:

ut vasa

ut vasa & vestimenta Sacra. (b) Imò & quæ tantùm ad ornatum ædium Sacrarum cultusq; divini pertinent.

a) *Cuiac. in w. C. de SS. Eccles. (b) l. sancimus 21. C. cod.*

## X I I.

Res Religiosæ sunt, quæ privatà alicuius voluntate & factò Religioni dicantur: ut cum quis mortuum infert in locum suum, (a) à Religione sic dictæ, eò quod propter corpora ibi sita, in quibus divini aliquid habitavit, veneratio quædam & merus, etiam loco debeatur. (b)

a) *l. 6. §. 3. ff. h. t. & §. 9. Instit. cod VVesemb. in w. ff. cod. n. 2. D. Boser, clas. 5. disp. 1. thes. 33. Trentl. vol. 2. disp. 20. lit. D. ibiq; Bachov. in not. suis (b) Forster, tract. de Dominio capit. 7. num. 10.*

## X I I I.

Licet verò & res Sacræ sint Religiosæ, (a) Quia cum in Sacris ob consecrationem plus religionis est, iccirco à præstantiore nomen speciale sortitæ sunt. (b)

a) *per l. 2. §. 19. ff. ne quid in loco pub. (b) Donell. lib. 4. cym. c. 1.*

## X I V.

Differunt etiam in eo Religiosæ à sacris, quod sacra in Civitate vel agro dedicari possint (a) In Urbe sepultura cadaveris humani prohibita fuit. (b)

a) *per l. 9. ff. h. t. (b) l. XII. tabb. In Urbe nè sepelito nève urito: quod postea quoque Imp. in l. 1. C. de Relig. veterunt. Hilliger in Don. euncl. lib. 4. c. 1. lit. O. vid. Revard. ad LL. 12. tabb. c. 15. & Dodecad. Rittersh. c. 3. aliosq.*

## X V.

Non levis hic potest moveri controversia: An in commune sepulchrum, etiam, invitis cæteris socijs mortuum inferre liceat; quod affirmamus, (a) In locum verò purum, non concessum est. (b)

a) §. 9. *Inst. d. R. D. l. 6. §. 4. ff. eo. Vixit enim resecundum eum usum, cuius gratia constituta est, & sic nihil obstabit. l. 28. ff. comm. di. vid. Pacius Enant. cent 1. quest. 35. Dn. Praeses sapiens alleg. Dissert. c. 5. n. 6. Hilliger. in Don. enucl. lib. 4. c. 1. lit. N. Dn. Rümelin disp. ad comm. 3. th. 6. (b) Interdum tamen etiam in locum purum absq; consensu ceterorum sociorum mortuus inferri potest. per l. 41. ff. de Relig. & sume. sumer. D. D. Bocér. cl. 5. disp. 1. th. 38. Bachov. in not. ad Treutler. disp. 20. vol. post. p. 170. Arum. exercit. Inst. 4. th. 5. Hannunus Resolut. ad Treutl. disp. 18 quest. 2. vol. post.*

## XVI.

Constat ex modo allatis quomodo locus Religiosus constituatur, consequens est dispicere quibus desinat esse Religiosus.

## XVII.

Et offerunt sese duo modi, nimirum si capiat ab hostibus, (a) Locus enim occupatione in hostium mancipium venit, & cum eo corpus sepultum. Secundo, cum reliquiarum in alium locum translatio impetratur. (b)

a) l. 36. ff. de Relig. (b) l. 44. §. 2. in fin. ff. de Relig. Donell. lib. 4. c. 1. Treutl. disp. 20. vol. 2. th. 1. lit. D.